
UCHWAŁA NR XXXV/290/2022 
 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, położonej na terenie 

Gminy Wodzierady 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 6n w związku z art. 6 m 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 888 i 1648, z 2020 r. poz 2320) Rada Gminy Wodzierady  

uchwala, co następuje: 
§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć: 
1) osobiście w Urzędzie Gminy Wodzierady; 
2) przesłać na adres Urzędu Gminy Wodzierady, Wodzierady 24, 98-105 Wodzierady; 
3) przesłać w formie elektronicznej do Urzędu Gminy Wodzierady za pośrednictwem elektronicznej 

Platformy Usług Administracji Publicznej pod adresem www.epuap.gov.pl    jako załącznik 
w pliku o formatach: PDF, DOCX, lub na adres do doręczeń elektronicznych, o którym mowa 
w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych. 
2. Wzór deklaracji będzie dostępny w pliku PDF, DOCX na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Wodzierady pod adresem www.bip.wodzierady.pl oraz jako formularz w wersji 
papierowej w Urzędzie Gminy Wodzierady. 

§ 3. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t. j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 162 z póź. zm. ) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy 
z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 700 ). 

§ 4. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć 
w terminie: 
1) 14 dni od dnia wytworzenia  na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 
2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących 

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 
§ 6. Traci moc uchwała   Nr XVIII /147/2020 Rady Gminy Wodzierady  z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, położonej na terenie Gminy 
Wodzierady. 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F3E159-566E-4F5D-9CBB-D45E8461DDF4. Podpisany Strona 1

http://www.epuap.gov.pl/


§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 
 Przewodniczący Rady 

 
Łukasz Kukieła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F3E159-566E-4F5D-9CBB-D45E8461DDF4. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

Podstawa prawna:      Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
                                    (t..j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późniejszymi zmianami). 
Składający:                 Właściciel ( w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ) 
                                    nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
                                    wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.  
                                     
Termin składania:   Pierwszą deklarację w terminie 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, 
deklarację zmieniającą do 10 -go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.    
 
 Miejsce składnia:        Urząd Gminy Wodzierady, Wodzierady 24, 98-105 Wodzierady. 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 

WÓJT GMINY WODZIERADY 
WODZIERADY 24 
98-105 WODZIERADY 
 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 
□  Pierwsza deklaracja  
 

data powstania obowiązku opłaty  
 
…..…-………-……….…. 

□  Nowa deklaracja  
Składana w przypadku zmiany danych będących podstawą 
ustalenia wysokości opłaty   

(data zaistnienia zmian )  
 
…..…-………-……….….. 

□  Korekta deklaracji  
Składana w przypadku między innymi błędu rachunkowego lub 
omyłki pisarskiej w złożonej wcześniej deklaracji  

(data zaistnienia zmian )  
 
…..…-………-……….…. 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  
2. Rodzaj podmiotu: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
□  Właściciel          
□  Współwłaściciel               
□  Użytkownik wieczysty               
□  Jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 
□  Inny podmiot władający nieruchomością 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
3. Imię i nazwisko/nazwa  (Dotyczy osób prawnych) 

4. Pesel 

4. NIP /REGON 

5. Numer telefonu   

6. Adres email ( dane nieobowiązkowe ) 

Załącznik do uchwały Nr XXXV/290/2022
Rady Gminy Wodzierady
z dnia 31 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F3E159-566E-4F5D-9CBB-D45E8461DDF4. Podpisany Strona 1



Adres zamieszkania składającego deklarację /siedziba składającego deklarację 
7. Kraj 8. Województwo 9. Powiat 

10. Gmina 11. Ulica 12. Nr domu 13. Nr lokalu 

14. Miejscowość 15. Kod pocztowy 16. Poczta 

      Adres do korespondencji ( wypełnić jeżeli jest inny niż adres zamieszkania ) 
17. Kraj 18. Województwo 19. Powiat 

20. Gmina 21. Ulica 22. Nr domu 23. Nr lokalu 

24. Miejscowość 25. Kod pocztowy 26. Poczta 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  
27. Kraj 28. Województwo 29. Powiat 

30. Gmina 31. Ulica 32. Nr domu 33. Nr lokalu 

34. Miejscowość 35. Kod pocztowy 36. Poczta 

F. WYSOKOŚĆ ROCZNEJ RYCZAŁTOWEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODAPDAMI KOMUNALNYMI OD DOMKU LETNISKOWEGO ALBO OD INNEJ 
NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO- 
WYPOCZYNKOWE   

37. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe zgodna z Uchwałą Rady 
Gminy Wodzierady w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, położonej na 
terenie Gminy Wodzierady 
 

 

 

       -------------------- zł  

38. Liczba domków letniskowych na nieruchomości  
 

 

------------------- szt. 

39. Liczba innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe  
 

 

 

       ------------------- szt.  

40. Wysokość rocznej ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Obliczona jako iloczyn liczby domków letniskowych na nieruchomości 
albo innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe 
oraz ryczałtowej stawki opłaty)  

 

 

-------------------- zł  

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJACEJ DEKLARACJĘ/OSOBY 
REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

   
Oświadczam, że podane dane są prawdziwe i zgodne ze stanem faktycznym  

41. Imię 42. Nazwisko 

43. Data 44. Czytelny podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F3E159-566E-4F5D-9CBB-D45E8461DDF4. Podpisany Strona 2



 
I. ADNOTACJE ORGANU 

 
 

POUCZENIE: 
W   przypadku   nieuiszczenia    opłaty    za    gospodarowanie    odpadami    komunalnymi  w zadeklarowanej wysokości w terminie 
wynikającym z obowiązującej uchwały Rady  Gminy Wodzierady w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania  opłaty  
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  niniejsza   deklaracja   stanowi   podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 17  czerwca  1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
 
OBJAŚNIENIE: 
     
 

Formularz  należy  wypełnić  czytelnie,  w  języku   polskim,   komputerowo,   na   maszynie lub odręcznie 
wielkimi literami, czarnym lub niebieskim kolorem. 
Właściciel nieruchomości wypełnia pola jasne, chyba, że z objaśnień do danej pozycji wynika inaczej. We 
wszystkich pozycjach, w których jest możliwość wyboru, należy właściwe pole zaznaczyć znakiem X. 

1. Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 
organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu,    a także inne podmioty 
władające nieruchomością (art. 2 ust. 1 pkt 4 ucpg). 
Jeżeli obowiązki wskazane w ucpg mogą jednocześnie dotyczyć kilku podmiotów spośród wskazanych w ust. 1 
pkt 4, obowiązany do ich wykonania jest podmiot lub podmioty faktycznie władające nieruchomością. W  takim 
przypadku podmioty, o których mowa w ust. 1 pkt 4, mogą  w drodze umowy zawartej w formie pisemnej, 
wskazać podmiot obowiązany do wykonania obowiązków wynikających z ustawy (art. 2 ust. 2a ucpg). 

2. Właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest obowiązany złożyć do wójta deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w  terminie  14  dni  od  dnia  powstania  na  danej   nieruchomości   
odpadów  komunalnych   (art. 6m ust. 1 ucpg). 

3. W  przypadku  zmiany  danych   będących   podstawą   ustalenia   wysokości   należnej   opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest  obowiązany  złożyć  nową  
deklarację  w  terminie  do  10  dnia  miesiąca  następującego   po miesiącu,  w którym nastąpiła  zmiana. Opłatę  
za gospodarowanie  odpadami komunalnymi  w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana (art. 6m ust. 2 ucpg). Właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie może złożyć deklaracji zmniejszającej 
wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z 
wyjątkiem przypadku, o którym mowa w ust. 2 (art. 6m ust. 4 ucpg). 

4. Właściciele nieruchomości może skorygować uprzednio złożoną deklarację, przy czym skorygowanie deklaracji 
następuje przez złożenie korygującej deklaracji (art.  6q ust. 1 ucpg       w zw. z art. 81 § 1 i 2 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa. 

5. Jedna deklaracja nie może dotyczyć więcej niż jednej nieruchomości. 
6. Wysokość  ryczałtowej  stawki   opłaty  za   gospodarowanie   odpadami   komunalnymi   zgodna z  

obowiązującą  uchwałą  Rady Gminy Wodzierady w   sprawie   ustalenia   stawki   opłaty   za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

7. Pełnomocnictwo w rozumieniu ustawy Ordynacja podatkowa. 
 
 
 

 
Klauzula informacyjna 

 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady UE 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE) uprzejmie informujemy, że: 
1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Wodzierady z siedzibą w Wodzieradach (98-105), Wodzierady 24, w imieniu 

którego działa Urząd Gminy w Wodzieradach, e-mail: urzad@wodzierady.pl  
2. Inspektorem ochrony danych w Urzędzie Gminy Wodzierady jest Pan Piotr Leśniewski, e-mail: iod@wodzierady.pl  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F3E159-566E-4F5D-9CBB-D45E8461DDF4. Podpisany Strona 3

mailto:urzad@wodzierady.pl
mailto:iod@wodzierady.pl


3. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie wydanie decyzji przez 
Wójta w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań publicznych z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze) i 
art. 6 ust. 1 lit. e RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi) z zakresu administracji samorządowej, nałożonych ustawą  z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010,  z późn. zm.). 

5. Dane osobowe mogą być udostępniane innym podmiotom, uprawnionym do ich otrzymania na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa, a ponadto odbiorcom danych w rozumieniu przepisów o ochronie danych osobowym, takim jak podmiotom świadczącym usługi 
pocztowe, kurierskie.  

6. Dane osobowe będą przetwarzane, w tym przechowywane zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi. 
7. W związku z przetwarzaniem danych osobowych, na podstawie przepisów prawa, posiada Pani/Pan prawo do:  

a. dostępu do treści swoich danych, na podstawie art.15 ogólnego rozporządzenia; 
b. sprostowania danych, na podstawie art.16 ogólnego rozporządzenia 
c. usunięcia danych, na podstawie art. 17 ogólnego rozporządzenia; 
d. ograniczenia przetwarzania, na podstawie art. 18 ogólnego rozporządzenia; 
e. wniesienia sprzeciwu, na podstawie art. 21 ogólnego rozporządzenia 

 
 

8. 8.Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż 
przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych. 

9. Decyzje wobec Pani/Pana danych nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14F3E159-566E-4F5D-9CBB-D45E8461DDF4. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Rady Gminy Wodzierady



